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formalar yaradılmışdı. Bu müddət ərzində 10 000-dən çox herbari materialı toplanmışdı. 3658 adda taxıl 

bitkiləri sort və hibridləri toplanmışdı. Hektardan məhsuldarlığı 65 ton olan çaytikanı plantasiyası 3 

hektarda əkilmişdi. İrimeyvəli yemişan, doqquzdon, yabanı armud və alma, tikansız itburnu, qarağat və s. 

genefondu yaratmışdıq. Türkiyənin, İranın bir sıra universitetləri ilə genetik fondun rəsmi mübadiləsi, birgə 

tədqiqatlar aparmaq haqda protokol imzalamışdıq. Bu da qeyri-leqal yolla Azərbaycanın genetik fondunun 

başqa ölkəyə aparılmasının qarşısını alırdı. 

Akademik F.Maqsudovun dəfn mərasimindən sonra H.Ə.Əliyev işlərimizlə maraqlandı, Kənd 

təsərrüfatı Nazirliyinin sonuncu mərtəbəsində yerləşdiyimizi, şöbə və laboratoriyaların tam gücüylə elmi 

tədqiqat apardığını bildirdim. Tətbiqi xarakterli işlər apardığımızı, yeni buğda, yem və meyvə bitki 

sortlarını yaratdığımızı və yeni meyvə bitkisi kimi çaytikanı meyvəsinin emalının kənd təsərrüfatının 

inkişafına stimul verəcəyini söylədim. Tapşırığını verdi ki, ”Müraciət məktubu yazın, digər institutları 

yaradaq“. Bununla da, AMEA-nın Naxçıvan Bölməsi yaradıldı. Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə qəbul edilmiş 

ekoloji qərarlar, qanunlar, sərəncamlar ölkəmizin təbiətinin sağlamlığına yönəlmişdir. Bu iş sistem halında 

görüldüyü üçün böyük səmərə vermişdir. 1997-ci ildə alimlərlə görüşündə, 2002-ci ildə Naxçıvan Bölməsi-

nin yaradılması münasibətilə müşavirədə çıxışında təbiətin qorunması, səmərəli istifadə edilməsi, elmi 

tədqiqatların tətbiqi yönümlüyünü vurğulayırdı. “Mən 1993-cü ildə Bakıya gələrkən, bizim əkdiyimiz, 

becərdiyimiz bəzi ağacların kəsilməsini görərkən, elə bildim ki, məni yaralayıblar. Mən dəfələrlə demişəm, 

bir də deyirəm, kim hansı bir sağlam ağacı kəsirsə, hesab edin ki, o, mənim qolumu, barmaqlarımı kəsir....” 
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Ulu Öndər Heydər Əliyev hakimiyyətdə olduğu illərdə digər sahələrdə olduğu kimi, respublikamızın 

ətraf mühiti, ekoloji vəziyyəti ilə daim maraqlanmış və bu sahələrə diqqəti daha çox artırmışdır.  

Ulu Öndər deyirdi: “Mən 1993-cü ildə Bakıya gələrkən bizim əkdiyimiz, becərdiyimiz bəzi ağacların 

kəsilməsini görərkən elə bildim ki, məni yaralayıblar”. “İnsan qurmalıdır, yaratmalıdır”. “Hər bir insan ağac 

əkməlidir, becərməlidir, böyütməlidir”. “Əgər kimsə sağlam ağacı kəsirsə, o nəinki xalqına, millətinə, 

ölkəsinə xəyanət edir, o, öz ailəsinə, özü-özünə xəyanət edir. Ona görə də siz hər bir ağacı qorumalısınız, hər 

bir ağacın qorunması uğrunda mübarizə aparmalısınız”. 

Ekoloji sahədə görülən işləri nəzərdən keçirəndə aydın başa düşmək olur ki, Ulu Öndər Heydər 

Əliyevin o illərdəki fəaliyyətinin əsas məğzi təbiəti gələcək nəsillər üçün qoruyub saxlamaq, insanların 

mədəni səviyyəsini və həyat tərzini yüksəltmək olmuşdur. Ətraf mühitin mühafizəsi qlobal bir anlayışdır və 

zamanın tələbləri ilə yaranmışdır. Ona görə müasir dövrdə hamımız birlikdə ekoloji tarazlığın qorunması 

üçün birlikdə fəaliyyət göstərərək bu sahədə müəyyən işlər görməliyik. 
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Xalqın tarixən yaratdığı və ümumxalq əhəmiyyət kəsb edən maddi mədəniyyət nümunələri onun 

mədəni irsidir. Mədəniyyət haqqında Azərbaycan Respublikasının Qanununda da göstərildiyi kimi, bağ-

parklar, etnoparklar daşınmaz mədəni irs siyahısına daxil edilmişdir. Parklar və təbii landşaft obyektləri 

xalqın mədəni sərvəti kimi qorunur.  
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1978-ci ildə Beynəlxalq Təbiətin və Təbii Sərvətlərin Mühafizəsi Birliyinin 25 sentyabr-5 oktyabr tarix-

lərində Aşqabadda keçirilmiş XIV Assambleyası Ümumdünya Təbiəti Mühafizə Strategiyasının layihəsini 

hazırladı. Bu sahədə insanların əsas vəzifələrini təsdiq edən iki sənəd – Xartiya və Dünya Mühafizəsi 

Strategiyası qəbul edildi. Həmin sənədlərdə təbiət qarşısında insanların borclu olduğu göstərilridi. Bu layihə 

1979-cu ildən dünyada orqanizmlərin genetik müxtəlifliyinin qorunması, insanların təbii ehtiyatlardan da-

vamlı istifadəsi üçün imkanların yaradılması və ətraf mühitin mühafizəsi üzrə fəaliyyətində həmin təşkilatın 

rəsmi siyasət sənədinə çevrilmişdir.  

Bakı şəhərinin rayonları və şəhərətrafı kəndləri ilə birlikdə yerləşdiyi Abşeron yarımadası kiçik idi, 

ətrafı səhra, boş torpaqlar idi. Belə bir şəraitdə yaşıllaşdırma işlərinin aparılması böyük əmək və uzun illər 

tələb edirdi. Bakı şəhərinin yaşıllaşdırılmasının hər bir mərhələsi uzun illəri əhatə edir və hər bir dövr üçün 

xarakterik olan tarixi hadisələri və onlarla birlikdə şəhərin yaşıllaşdırılmasında istiqamətləri əks etdirir. Bakı 

şəhərinin yaşıllaşdırılması tarixini bir neçə mərhələyə bölmək olar. 1880-ci ildən 1920-ci ilədək olan dövr 

Abşeronda, eləcə də Bakıda ilk bağların salınması ilə başlayır.  

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəldiyi dövrdə Azərbaycanın, xüsusilə də Bakı 

şəhərinin yaşıllaşdırılması, parkların, meşə zolaqlarının salınması sahəsində xeyli işlər görüldü.  

Qeyd etmək lazımdır ki, Ümummilli Lider Heydər Əliyev Bakı şəhərinin yaşıllaşdırılması sahəsində 

xidməti olan zəhmətkeşləri yüksək dəyərləndirirdi və bu sahədə xidmətlərinə görə Bakı şəhəri Yaşıllaşdırma 

idarəsinin əməkdaşı Nuriyev Tofiq Haqverdi oğlu 1975-ci və 1976-cı illərdə SSRİ Xalq Təsərrüfatı 

Nailiyyətləri Sərgisinin (SSRİ XTNS) Gümüş və Bürünc medalları ilə təltif olunmuş, 1975-1985-ci illərdə SSRİ 

XTNS-də onun fotosu yerləşdirilmişdir. Bakı şəhəri istər həmin dövrlərdə, istərsə də hazırda öz arxitekturası 

və yaşıllıq zolaqları ilə Azərbaycan xalqının, eləcə də şəhərin qonaqlarının zövqünü oxşayır.  

Ümummilli Lider Heydər Əliyev öz çıxışlarında da Bakı şəhərinin yaşıllaşdırılması üçün böyük işlər 

görüldüyünü və şəhərin iqlimi və su çatışmazlığı ilə əlaqədar çətinliklərə baxmayaraq, müvəffəqiyyətlər 

əldə edildiyini demişdir.  

Azərbaycan xalqı tarixən özünəməxsus mədəniyyətini, mədəni irsini yaratmışdır. Ənənəvi mədəniy-

yət xalqın zövqünü, dünyagörüşünü, həyata baxışını əks etdirir. Onun yaratdığı hər bir mədəni irs mənəvi 

dəyərlər sistemində mühüm yer tutur. Azərbaycanın, xüsusilə də Bakı şəhərinin mədəniyyətini, ətraf 

mühitə, təbiətə, ekologiyaya münasibətini əks etdirən dünyagörüşü, mədəni zövqünü əks etdirən bağlar, 

parklar, meşə zolaqları hər bir azərbaycanlı üçün xüsusi dəyər kəsb edir.  
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"Every human must build and create. I want you all to be conservationists.  

Those who harm nature, pollute, and spoil it are enemies of our society and all of us."  

Heydar Aliyev 

 

Heydar Aliyev, who valued people as "children of nature," always took care of nature during all periods 

of his leadership in Azerbaijan and advised protecting its resources as if they were the apple of our eye.  

The great leader knew well that the stable development of Azerbaijan depended greatly on solving 

environmental problems. Throughout his tenure, Heydar Aliyev achieved the emergence of a new public 

consciousness in Azerbaijan, laying the groundwork for the formation of a new ecological thought in the 

republic. This resulted in a new view and attitude towards nature and ecology. 

President Ilham Aliyev stated that illegal tree cutting is unacceptable, emphasizing that serious 

measures should always be taken against such activities and that those responsible for such cases should be 

brought to justice and he added: “We always prioritize issues related to the environmental situation. 

However, what concerns both the public and myself is the issue of tree cutting. This cannot be tolerated. I 

believe we should enforce stricter regulations in this regard. Logging must be completely halted”. 
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